
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09.06.2020 г. Ессентуки  № 786 

 

 
 

О  внесении дополнений в постановление администрации города Ессентуки от 
26.02.2020 №225 «О мерах по реализации решения Думы города Ессентуки от 
27 ноября 2019 года № 104 «О бюджете муниципального образования 
городского округа город-курорт Ессентуки на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов»  

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования город-курорт Ессентуки, решением 

Думы города Ессентуки от 27 ноября 2019 года № 104 «О бюджете 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация города 

Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации города Ессентуки от 

26.02.2020 №225 «О мерах по реализации решения Думы города Ессентуки от 

27 ноября 2019 года № 104 «О бюджете муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов», следующие дополнения: 

1.1. Дополнить пунктом 8.2.21. следующего содержания: 

«8.2.21. Авансовые платежи  по договорам (муниципальным контрактам) 

о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному 

ремонту объектов капитального строительства муниципальной 

собственности, заключаемым в 2020 году, финансовое обеспечение которых 

осуществляется в рамках  софинансирования за счет средств субсидий из 

краевого бюджета с учетом средств федерального бюджета местным 

бюджетам, устанавливаются в размере, не превышающем 50 процентов цены 

соответствующего договора (муниципального контракта), если иные 



2 
 

предельные размеры платежей, превышающие указанный размер, для таких 

договоров (муниципальных контрактов) не установлены нормативными 

правовыми акта Правительства Российской Федерации.». 

 

2. Установить, что действие абзаца 23 пункта 8.2.1.  

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2020 года. 

 

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам  

администрации города Ессентуки (Н.А. Радинская) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Ессентуки и 

Думы города Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на  заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С.Шипулина. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов 

 

 

 

 

garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/

	sub_101
	sub_112
	sub_16

